
۸۳۷ نفر متقاضی تغییر جنسیت 
 عباس مسجدی آرانی، رئیس سازمان پزشکی قانونی 
کشور روز سه‌شنبه در نشست خبری به مناسبت هفته قوه 
قضائیه با اشاره به آمار تغییر جنسیت، علت افسارگسیخته 

این آمار را به دلیل فضای مجازی دانست. 
او با اشاره به آمار تغییر جنسیت نیز گفت: در مجموع در 
سال گذشته متقاضیان ۸۳۷ نفر بودند که متقاضیان زن به 
مرد ۶۱۱ مورد و مرد به زن ۲۶۲ بود که ۸ درصد رشد داشته 
است و علت افسارگسیخته این آمار نیز به دلیل فضای مجازی 
است.  مسجدی با اشاره به اینکه اقدامات پزشکی قانونی 
در اجرای قانون جوانی جمعیت و اجرای ماده ۵۶، مطلوب 
بود و همکاران ما در نوشتن این قانون و دستورالعمل‌های 
آن همکاری داشتند با ابراز گلایه‌مندی، گفت: اما تاکنون 
بودجه‌ای دریافت نکرده‌ایم و رئیس‌جمهور تاکید دارند که 
برای سازمان پزشکی قانونی ۲۰۰میلیارد تومان بودجه در 
نظر گرفته شود اما ۱۸ ماه از این موضوع گذشته است هنوز 
یک ریال هم دریافت نکرده‌ایم. وی  به تشریح برخی از آمارها 
از خدمات و اقدامات پزشکی قانونی پرداخت و گفت: در 
آمارهای مربوط به تصادفات رانندگی دقیق‌ترین آمار مربوط 
به سازمان پزشکی قانونی است که در داخل کشور و مجامع 
جهانی مورد استناد قرار می‌گیرد، بر این اساس در سال ١۴٠١ 
متاسفانه ١٩ هزار و ۴٩٠ نفر در تصادفات رانندگی جان 
خود را از دست دادند که در مقایسه با سال ١۴٠٠ افزایش 

16درصدی را نشان می‌دهد. آرمان ملی: روز گذشته خبر رسید که پله 
برقی ایستگاه مترو امام خمینی)ره( تهران سقوط 
کرده و 4 نفر مصدوم شده‌اند. این خبر از این نظر 
قابل توجه بود که چند روز گذشته یعنی در بیست 
و چهارم خرداد یکی از پله برقی‌های ایستگاه شهید 
بهشتی هم خراب شد و به اصطلاح سقوط کرد و 
متعاقب آن 18 نفر مصدوم و عده‌ای‌شان هم به 
درمانگاه منتقل شدند. طبیعی است که شهروندانی 
که در تهران زندگی و خود و اطرافیانشان از مترو به 
عنوان وسیله حمل و نقل عمومی استفاده می‌کنند 
)که کم هم نیستند تعدادشان( نگرانی‌هایی 
برایشان به وجود بیاید و اگر خود در ایستگاه 
مربوطه نبوده باشند، گوشی را بردارند، با اقوام و 
خانواده و دوستانشان تماس بگیرند تا از سلامت 
آن‌ها با خبر شوند. طبیعی است که با خبر دوم 
در ایستگاه امام خمینی)ره( نگرانی‌های آن‌ها 
بیشتر هم شود خصوصا اینکه مسئولین شهری 
بعد از سقوط اول گفتند که بعد از 3 سال تمام پله 
برقی‌های مترو روغن کاری شده‌اند؛ خبری که 
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری 
مترو تهران و حومه اعلام کرد و این پرسش را 
در ذهن مخاطب به وجود آورد که چرا بعد از 

سه سال؟!

در این دو حادثه مسئولینی که روغن کاریشان 
هم به نظر فایده‌ای نداشته، شانس آوردند که 
کسی فوت نشد اما آیا آن‌ها این را در نظر گرفته‌اند 
که افراد سالخورده، کودکان، زنان باردار و سایر 
افراد آسیب پذیرتر، اگر روی پله برقی‌ای باشند 
که دچار  سقوط می‌شود، چه اتفاقاتی برای آن‌ها 

رخ می‌دهد؟!
    مسئولین در حال تقدیر از زاکانی 

هستند
اخبار شهری نشان می‌دهد که به نظر مسئولین 
در حال تعریف و  تقدیر از هم هستند تا مشکلات 
شهری شهروندان را رفع و رجوع کنند. منظور 
مشکلات بزرگ و اساسی مثل ساماندهی بافت‌های 
فرسوده یا رسیدگی به حاشیه شهرها و ساخت و 
ساز روی گسل‌ها و شهر فروشی و اینها نیست؛ 
همین مسائل به ظاهر کوچک مثل رسیدگی به 

پله برقی‌ها!
روز گذشته علیرضا زاکانی شهردار تهران میزبان 
رئیس سازمان صدا وسیما یعنی آقای جبلی بود 
تا از عملکرد خوبش تقدیر شود. جبلی با تقدیر 
و تشکر از عملکرد فرهنگی شهرداری تهران در 
جلسه هیات امنای سازمان فرهنگی شهرداری 
تهران گفت: سال‌هاست آرزو داشتیم مدیریت 

فرهنگی شهرداری تهران در خدمت آرمان‌های 
نظام قرار گیرد و امروز به این هدف نزدیک شده‌ایم. 
جبلی به ضرورت توجه به مدیریت فرهنگی فضای 
مجازی هم اشاراتی کرد و این در حالی بود که در 
گوشه‌ای دیگر از شهر و البته در ایستگاه مترو 
نزدیک به شهرداری و شورا و همین جلسه، 
حادثه‌ای دیگر برای پله برقی‌های مترو رخ داد و 

همانطور که گفتیم 4 نفر مصدوم شدند. 
در توضیح این حادثه، سرپرست اورژانس تهران 
با اعلام خبر مصدوم شده‌ها گفت که حوالی ساعت 
۱۱ بر اثر سقوط‌ از پله برقی در ایستگاه مترو امام 

خمینی)ره( ۴ نفر مصدوم شدند. 
محمد اسماعیل توکلی، ادامه داد که ۲ ‌نفر 
)یک نفر آقا و یک نفر خانم( به مراکز درمانی 
منتقل شده‌اند. به گفته سرپرست اورژانس تهران 
۲ ‌دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام‌ شدند. 
اسماعیلی حال عمومی مصدومان را مساعد 

گزارش کرد. 
    24 خرداد: تلاش می‌کنیم تا چنین 

حوادثی در آینده رخ ندهد
به خبر سقوط در ایستگاه شهید بهشتی 
برمی‌گردیم و این پرسش که سرنوشت ۱۸ 
مصدوم حادثه پله برقی ایستگاه متروی شهید 

بهشتی چه شد؟
درستی درباره حادثه آن روز در ایستگاه متروی 
شهید بهشتی که ساعت ۱۷:۱۲ در پله برقی رخ 
داد، گفته بود که بر اساس بررسی‌های اولیه در 
کمیسیون سوانح، دلیل این حادثه، نقص فنی در 
اتصالات گیربکس پله برقی بوده؛ اما موارد دیگر نیز 
در دست بررسی است.  او همچنین گفته بود که 
توجه ویژه‌ای به تعمیر و نگهداری پله‌های برقی در 
مترو داریم و اینکه سال گذشته شاهد این بودیم که 
روغن‌های پله‌برقی‌ها سه سال تعویض نشده بود.  
درستی توضیح داده بود که مسافرانی که از خط ۳ 
به خط یک مترو وارد شدند در پله برقی رو به بالا 
دچار این سانحه شدند و ۱۸ نفر دچار مصدومیت 
شدند که ۱۱ نفر به‌صورت سرپایی درمان شده و 
هفت نفر به بیمارستان منتقل شدند همچنین از 
هفت مسافر مصدومی که به بیمارستان منتقل 
شده بودند تاکنون تنها یک نفر از بیمارستان 

ترخیص نشده است. 
به گفته او: تا آخرین لحظه پیگیر مداوای این 
شهروند خواهیم بود زیرا توجه به ایمنی و سلامت 
مسافران از اولویت‌های شرکت بهره‌برداری متروی 
تهران و حومه است و تلاش می‌کنیم تا چنین 

حوادثی در آینده رخ ندهد!

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1579

چهار‌شنبه 
1402 .03 .31
02    ذی‌الحجه   1444/    21 ژوئن     2023

a r m a n m e l i . i r

در جامعه

روشن کردن کولر در تاکسی و اتوبوس‌های 
پایتخت الزامی است 

نایب‌رئیس شورای شهر تهران در کنار اعلام اخبار دیگری 
درباره سفر شهردار تهران به بلژیک و کسالت چمران، رئیس 
شورا درباره کولر تاکسی و اتوبوس‌های بین شهری هم حرف 
زد و گفت که رانندگان تاکسی و اتوبوس ملزم به روشن کردن 
سیستم سرمایشی در تابستان هستند.  پرویز سروری صبح روز 
گذشته پیش از آغاز جلسه علنی شورای شهر تهران با حضور در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: قرار است امروز دستاوردها و گزارش 
سفر شهردار تهران به همراه هیات همراه به بلژیک قرائت شود.  
او با بیان این‌که این سفر بازتاب‌های گسترده‌ای داشته است به 
گونه‌ای که یک اراده بین‌المللی از طرف نظام سلطه شکل گرفته 
که ایران را منزوی کند، اما این مساله باطل شد، گفت: حضور 
شهردار تهران در همایش مترو پلیس و نایب‌رئیس شدن وی 
نشان داد که حرکات دشمنان جواب نداده است.  نایب‌رئیس 
شورای شهر تهران با بیان این‌که امروز بررسی ۲۰ پرونده باغات 
در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: وجود دستورات متعدد 
به خصوص بررسی گزارش‌های حسابرسی موجب به تأخیر 
افتادن بررسی پرونده باغات شد که امروز سعی می‌کنیم این 
عقب ماندگی را جبران کنیم.  سروری در مورد آخرین وضعیت 
سلامتی مهدی چمران اظهار کرد: به لطف خدا روند سلامتی 
وی رو به بهبودی است و بیشتر هواداران ایشان توصیه می‌کنند 
که استراحت کنند تا بهبودی کامل حاصل شود. اما این‌که چه 

روزی به شورا باز می‌گردند بسته به نظر پزشکان دارد. 
او همچنین در خصوص خرابی کولر اتوبوس‌ها و تاکسی‌های 
پایتخت نیز با بیان این‌که این موضوع باید پیگیری شود، گفت: 
رانندگان اتوبوس و تاکسی‌ها موظف هستند که خدمات مناسب 
به مسافران ارائه کنند و در صورتی که از روشن کردن کولر 
خودداری کنند این خلاف و تخلف است، چرا که روشن کردن 

کولر در ون، تاکسی و اتوبوس‌ها جزو الزامات است. 
نایب‌رئیس شورای شهر تهران در خصوص آخرین وضعیت 
اتصال شهرداری به سامانه پاکنا اظهار کرد: در حال پیگیری این 
اتصال هستیم چرا که شورای شهر ششم معتقد به شفافیت 

است. 

در شهر

اخبار کوتاه

 
حقوق وزارت نفت

ماده 10 در وزارت نفت اجرا شده است که واقعا حقوق‌های 
شرکت نفت را زیاد کرده است. ولی کسانی هستند در آنجا که 
با 20 سال سابقه حقوق‌شان کارگری حساب می‌شود. جا دارد 

مسئولان فکری اساسی برای این موضوع کنند. 
یک شهروند از تهران 

وام
چرا شرایط وام‌ها اینقدر سنگین و غیر قابل دسترس است، 
با سود بالا و ضامن کارمند و کسر از حقوق، فیش حقوق ضامن! 
با این وضعیت افرادی که واقعا احتیاج به وام دارند نمی‌توانند 
آن را تهیه کنند و وام‌ها را کسانی می‌گیرند که از نظر مالی 

وضعشان خوب است. مسئولان فکری به حال ما بکنند. 
یک شهروند از تهران

مجلس
مجلس باید به فکر مردم باشد و جلوی این گرانی‌ها را بگیرد 
و یا اینکه تدبیری بیندیشد که مردم بتوانند با این مشکلات 
دست و پنجه نرم کنند. ولی در حال حاضر هیچ فکری برای 

این گرانی‌های سرسام‌آور نمی‌کنند. 
صمدی از تهران 

بیمه زنان
زنان گیلانی در این فصل تابستان به صورت مستمر در 
بیجارها مشغول به کار هستند و برنج‌کاری می‌کنند. بجاست 
که مسئولان تمهیداتی اتخاذ کنند که این زنان از طریقی 

بتوانند بیمه شوند. 
حسینی از صومعه سرا

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

پس از سقوط پله برقی ایستگاه شهید بهشتی، روز گذشته پله برقی ایستگاه امام خمینی)ره( در متروی تهران دچار خرابی شد

 سقوط بیخ گوش شهرداری
‌مسئولین در حال تقدیر از هم بودند!

پلمب ۱۲ واحد صنفی در آمل
انتظامی  فرمانده  داداش‌تبار  علی 
شهرستان آمل از پلمب ۱۲ واحد صنفی 
در اجرای طرح عفاف و حجاب خبر داد و 
اظهار کرد: در راستای پاسخ به دغدغه و 
مطالبات مردمی و برخورد با کشف حجاب و 
بدپوششی که این روزها موجب نگرانی مردم 
شده بود، طرح عفاف و حجاب در شهرستان 
آمل اجرا شده و تعداد ۱۲ واحد صنفی در 
یکی از پاساژهای شهرستان پلمب شد. او 
با تأکید بر اینکه عملکرد پلیس در طول این 
مدت نشان داده که در راستای مأموریت 
خود قاطع بوده و هیچ تعارف و مماشات با 
هنجارشکنان ندارد، گفت: رعایت عفاف و 
حجاب از جمله مطالبات آحاد مردم بوده و 
پلیس برابر وظیفه قانونی خود با جدیت در 

این راستا ورود کرده است. 
فرمانده انتظامی آمل در پایان داشتن 
اراده را مهم‌ترین رکن در راستای ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب عنوان کرد و گفت: 
برای احیای عفاف و حجاب، اراده همگانی و 
اجماع عمومی نیاز ضروری جامعه است و در 
اجرای طرح عفاف و حجاب؛ مردم اصلی‌ترین 

پشتیبان فراجا هستند. 

 ارس به مواد رادیواکتیو 
آلوده نیست 

مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور با تاکید 
پایش پرتوی مستمر و سالانه رود ارس 
تصریح کرد، آخرین بار اسفند ۱۴۰۱ رود 
ارس مورد پایش قرار گرفت و مرکز تاکنون 
در بررسی‌های دقیق خود به موردی از 
آلودگی رود به مواد رادیواکتیو برخورد نکرده 
است.  مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور در 
توضیح درباره گزارش یکی از رسانه‌ها مبنی 
بر آلودگی رودخانه ارس به مواد رادیواکتیو 
تصریح کرد: رودخانه ارس به صورت مستمر 
در حال پایش پرتوی و رصد مواد رادیواکتیو 
و دیگر موارد ضروری است و به‌زودی 
تاسیسات پایش آنلاین نیز در آن منطقه 
نصب خواهد شد.  در توضیحات مرکز نظام 
ایمنی هسته‌ای کشور آمده است: با توجه 
به نگرانی‌های ایجاد شده در بین هموطنان 
ساکن اطراف رود ارس، مرکز نظام ایمنی 
هسته‌ای کشور تاکید می‌کند که رود ارس 

حداقل سالی یک‌بار پایش پرتوی می‌شود. 
ایمنی  نظام  مرکز  اعلام  اساس  بر 
هسته‌ای کشور، آخرین بار اسفند ۱۴۰۱ 
رود ارس مورد پایش قرار گرفته و تاکنون در 
بررسی‌های دقیق خود به موارد اشاره شده در 

گزارش این رسانه برخورد نکرده‌اند. 
مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور افزود: 
لازم به ذکر است که مرکز نظام ایمنی کشور 
به زودی یک ایستگاه پایش آنلاین آب در 
محدوده مورد اشاره نصب خواهد کرد تا 
پایش‌ها و بررسی‌ها در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن انجام شود. 

 افزایش میانگین حقوق معلمان 
گفت:  دولت  سخنگوی  بهادری  علی 
سهم منابع مالی آموزش و پرورش از بودجه 
عمومی کشور از ۹ درصد به ۱۴درصد افزایش 
پیدا کرده است.  او در نشست خبری خود 
گفت: میانگین حقوق معلمان از ۱۰.۵ 
میلیون پس از رتبه‌بندی به ۱۵میلیون 

افزایش پیدا کرده است. 

 شناسایی ۱۸ بیمار مبتلا به
 تب کریمه کنگو 

تسنیم: رئیس گروه مدیریت بیماری‌های 
قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت 
بهداشت از شناسایی ۱۸ مبتلا به تب کریمه 
کنگو در کشور خبر داد و علائم و روش‌های 
پیشگیری از ابتلا به این بیماری را تشریح 
کرد.  محمدرضا شیرزادی درباره تعداد 
مبتلایان تب خونریزی‌دهنده کریمه کنگو 
اظهار کرد: تب خونریزی‌دهنده کریمه کنگو 
یک عفونت ویروسی قابل انتقال بین انسان 
و حیوان است که از طریق نوعی کنه منتقل 
می‌شود. از ابتدای سال جاری تاکنون 18 نفر 
به بیماری تب خونریزی‌دهنده کریمه کنگو 
مبتلا شده‌اند که از این تعداد یک نفر نیز 

متأسفانه فوت کرده است. 
او درباره راه‌های انتقال بیماری افزود: در 
صورتی که یک کنه دام آلوده را نیش بزند؛ 
ناقل ویروس می‌شود و پس از نیش زدن دام 
دیگر، ویروس را به آن دام منتقل می‌کند. 
همچنین در صورتی که انسان کنه را از بدن 
دام جدا کند یا کنه آلوده، انسان را نیش بزند؛ 

فرد به بیماری مبتلا می‌شود. 
او تأکید کرد: مردم حتماً گوشت‌هایی را 
مصرف کنند که از کشتارگاه خریداری شده‌ 
و تأییدیه سازمان دامپزشکی را دارد زیرا در 
کشتارگاه‌ها، دام پس از ذبح شدن به مدت 
حداقل 24 ساعت در دمای یخچال قرار 
می‌گیرد. سرمای یخچال باعث می‌شود که 
طی فرآیندی، بسیاری از ویروس‌های موجود 
در گوشت از جمله ویروس مربوط به بیماری 

تب کریمه کنگو، از بین برود. 
شیرزادی گفت: اگر یک دام به صورت 
سنتی ذبح شود گوشت آن عمدتاً بلافاصله 
پس از ذبح شدن تقسیم می‌شود و افرادی که 
آن گوشت را خریداری و قطعه قطعه می‌کنند 

ممکن است به ویروس آلوده شوند. 

 در دو حادثه متوالی سقوط پله 
برقی‌های مترو، مسئولینی که روغن 
کاریشان هم به نظر فایده‌ای نداشته، 
شانس آوردند که کسی فوت نشد اما 

آیا آن‌ها این را در نظر گرفته‌اند که 
افراد سالخورده، کودکان، زنان باردار و 
سایر افراد آسیب پذیرتر، اگر روی پله 

برقی‌ای باشند که دچار سقوط می‌شود، 
چه اتفاقاتی برای آن‌ها رخ می‌دهد؟!

آرمان ملی: حتما شما هم اخبار مربوط به مسمومیت 
الکل در استان البرز را شنیده‌اید. روز گذشته رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی البرز از افزایش فوتی‌های مسمومیت با متانول 
در البرز به ۱۵ نفر خبر داد. شهرام صیادی گفت تا ظهر روز 
سه‌شنبه ۳۰خرداد، تعداد مسموم شدگان بر اثر مصرف 
مشروبات الکلی مسموم در البرز به ۱۸۲ نفر رسید؛ پنج نفر 
در بخش مراقبت‌های ویژه هستند که چهار نفر از آنها اینتوبه 

)لوله گذاری برای تنفس ( شده‌اند.
اما آمار بالا مسمومیت با الکل و آسیب‌های ناشی از آن 
که منجر به فوت و بسیاری خسارات جانی دیگر می‌شود، به 
این چند روز محدود نمی‌شود. روز گذشته، رئیس سازمان 
پزشکی قانونی کشور از مرگ ۶۴۴ نفر درپی مصرف الکل 
درسال ١۴٠١ خبر داده. مسجدی آرانی در یک نشست 
خبری، افزایش مرگ درپی مصرف الکل در سال  ١۴٠١ را 

30 درصدی دانسته.

    الکل حاوی متانول چه بلایی سر آدم می‌آورد؟
روز گذشته، شاهین شادنیا، رئیس بخش مسمومین 
بیمارستان لقمان درباره افزایش موارد مسمومیت با الکل‌های 
سمی توضیحاتی را ارائه داد که بر درگاه سایت روابط عمومی 

دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی قرار گرفت.
او گفت که اغلب موارد، مسمومیت‌هایی هستند که اقدام به 
مصرف مشروبات دست‌ساز و سمی کرده‌اند افزود: الکل‌هایی 
که به صورت دست‌ساز تولید و یا قاچاق وارد کشور می‌شوند، 

زمینه‌ساز بروز مسمومیت‌های خطرناک می‌شوند.

شادنیا گفت: ماده اصلی در مشروبات الکلی اتانول است که 
در مقدار و مصرف مشخص معمولا باعث بروز مسمومیت‌های 

جدی در افراد نمی‌شوند.
او با تاکید بر این که مصرف الکل‌ اتیلیک یا اتانول در اغلب 
موارد سمیت جدی و خطر مرگ و میر برای افراد ندارد، اضافه 
کرد: صرفا مصرف بیش از حد این مشروبات الکلی می‌تواند 

خطرناک باشد.
رئیس بخش مسمومین بیمارستان لقمان با بیان این 
موضوع که مشروبات الکلی که به صورت قاچاق وارد کشور 
می‌شوند، خطرات جدی برای مصرف کننده به همراه دارند، 
ادامه داد: معمولا افراد سودجو در مراحل ساخت این مواد از 
الکل‌های حاوی متانول و یا سایر الکل‌های سمی استفاده 
می‌کنند و همین موضوع زمینه‌ساز بروز مسمومیت شده 
است. او با بیان این که مصرف مشروبات الکلی حاوی اتانول 
)الکل اتیلیک( با نشانه‌هایی همراه است، گفت: اختلال تعادل، 
ناهماهنگی بین فعالیت‌های عضلانی و مغزی، پرخاشگری، 
خواب آلودگی و یا افت قندخون از نشانه‌های مصرف این 

مشروبات الکلی است.
شادنیا با تاکید بر اینکه به دنبال مصرف مشروبات الکلی 
حاوی اتانول و به محض بالا رفتن سطح آن در خون، علائم 
مسمومیت سریع ایجاد می‌شود، گفت: در مورد الکل‌های 
سمی و غیر استاندارد مشکل اینجاست که این مواد سمی در 
فاز اولیه بعد از مصرف نشانه یا علامت خاصی ندارند و وقتی 
این مواد سمی وارد بدن می‌شوند، شروع به متابولیزه شدن 

می‌کنند و سپس باعث بروز علائم مسمومیت می‌شوند.

او با بیان این که ایجاد علائم مسمومیت با متانول زمان‌بر 
است، هشدار داد: عمده بیماران بین ۱۲ ساعت و یا حتی در 
مواردی تا ۷۲ ساعت بعد از مصرف این الکل‌های سمی دچار 

نشانه‌های مسمومیت می‌شوند.
رئیس بخش مسمومین بیمارستان لقمان با اشاره به این 
که مصرف مشروبات الکلی سمی با درجاتی از اختلال بینایی 
همراه است، عنوان کرد: افراد به دنبال مصرف اینگونه از 
مشروبات، معمولا بعد از چند ساعت  یکباره دچار تاری و یا 
سیاهی دید می‌شوند. نشانه‌هایی مثل برفکی شدن دید و یا 
مگس‌پران و متاسفانه در شرایط وخیم‌تر شدن مسمومیت، 
کوری مطلق از مهم‌ترین عارضه‌های مصرف مشروبات الکلی 

سمی و دست ساز حاوی متانول است.
او با بیان این که مراجعه سریع به مراکز درمانی به دنبال 
مسمومیت با مشروبات الکلی ضرورت دارد، تاکید کرد: 
بسیاری از افراد با فرض این که با گذشت زمان نشانه‌های 
مسمومیت کمتر می‌شود در همان ساعات اولیه به مراکز 
پزشکی مراجعه نمی‌کنند، این کار می‌تواند باخطرات جدی 
همراه باشد که آسیب‌های چشمی، کوری، کاهش سطح 

هوشیاری و حتی مرگ از جمله آن است.
شادنیا با یادآوری این که نشانه‌های مسمومیت با الکل‌های 
سمی با تاخیر بروز می‌کند، هشدار داد: نکته مهم درباره 
الکل‌های سمی این است که هر فردی که از این مشروبات 
استفاده کند، دچار مسمومیت می‌شود؛ بنابراین میزان 
مصرف، عامل تعیین کننده در بروز نشانه‌ها و آسیب نیست، 

مصرف این الکل‌های سمی در هر اندازه‌ای خطرناک است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور گفته مرگ ناشی از مصرف الکل در سال گذشته 30 درصد افزایش داشته

مرگ ۶۴۴ نفر درپی مصرف الکل درسال ١۴٠١ 
تعداد فوتی‌های مصرف متانول در البرز به ۱۵ و مسموم‌شدگان به ۱۸۲ نفر رسید

رئیس بخش مسمومین بیمارستان لقمان: در کشور ما تولید و واردات مشروبات الکلی ممنوع است و الکل‌هایی که به صورت دست‌ساز تولید و یا قاچاق وارد کشور می‌شوند، زمینه‌ساز بروز 
مسمومیت‌های خطرناک می‌شوند

سرپرست سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از ۱۹فوتی و ۳ مفقودی در سیل‌های اخیر کشور خبر داده

30 نفر جانباخته در حوادث طبیعی یک ماه گذشته
بابک محمودی، سرپرست سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال‌احمر گفته در حوادث طبیعی یک 
ماه گذشته، ۳۰ نفر از هموطنان به دلیل وقوع 
سیل )۱۹نفر(، رعد و برق )۸ نفر( و ریزش کوه )۳ 
نفر( به دلیل شدت جراحات در ۱۰ استان کشور 
جان خود را از دست داده‌اند، همچنین طی این 
مدت با اعلام مفقودی ۳ نفر در شهرستان کوهپایه 
)اصفهان( و محور کرج  - چالوس )البرز( تیم‌های 
جست‌وجو جمعیت هلال‌احمر در حال جست 
وجو مناطق آسیب جهت کشف مفقودین هستند.  
او از امدادرسانی به ۴۹ هزار و ۵۶۲ نفر، در ۲۷ روز 
گذشته خبر داده و با تشریح امدادرسانی از اول تا 
۲۷ خردادماه ۱۴۰۲، ادامه داده: جمعیت هلال 
احمر ضمن اعلام آماده‌باش به کلیه مراکز عملیاتی 

در سطح کشور با توجه به شدت بارش‌ها که منجر 
به آسیب‌دیدگی و در راه‌ماندگی هموطنان در ۲۳ 
استان و ۷۶ شهرستان کشور شد، اقدام به ارائه 
خدمات امداد و نجات در ۱۴۸ منطقه عملیاتی 
شامل: ۹ شهر، ۱۲۳ روستا، ۸ منطقه عشایری و ۸ 

محور سیل‌گیر و کوهستانی کرد.
  محمودی مهم‎ترین اقدامات جمعیت هلال‌‎احمر 
را تشریح و بیان کرد: آماده‌باش کلیه مراکز عملیاتی 
تحت تاثیر، تهیه نقشه خطر با توجه با تجارب 
سال‌های گذشته، اعلام هشدار در رسانه‌های 
دیداری، شنیداری و فضای مجازی به هموطنان، 
ارسال پیام‌ها و اینفوگراف‌های آموزشی در فضای 
مجازی و نشریه‌های مکتوب، رصد سایت‌های 
معتبر هواشناسی و ارتباط مستمر با مرکز هشدار 

سریع سازمان هواشناسی، ارتباط مستمر با مراکز 
EOC سازمان راهداری و سازمان اورژانس کشور، 
اعزام تیم‌های ارزیاب و جست‌وجو و نجات به مناطق 
آسیب‌دیده، ارسال اقلام امدادی مورد نیاز به مناطق 
آسیب‌دیده، ارتباط مستمر ویدئو کنفرانسی با 
استان‌های آسیب‌دیده و اعلام سطح حادثه به 
مراکز، حضور ریاست جمعیت هلال‌احمر در مناطق 
آسیب‌دیده جهت بررسی روند امدادرسانی در مناطق 
آسیب‌دیده، اعزام تیم ارزیاب از سازمان امداد و نجات 
به مناطق آسیب دیده جهت بررسی روند امدادرسانی 
در مناطق آسیب‌دیده و توزیع آب معدنی در مناطق 
آسیب‌دیده شهرستان‌های گرمی )اردبیل( و اردستان 
)اصفهان( با توجه به آسیب منابع آب آشامیدنی 
از مهم‎ترین اقدامات انجام شده توسط جمعیت 

هلال‌احمر است.  او توضیح داده: طی عملیات‌های 
امداد و نجات در مناطق ذکر شده به دلیل بارش 
شدید باران و آبگرفتگی به ۴۹ هزار و ۵۶۲ نفر از 
آسیب‌دیدگان و در راه‌ماندگان خدمات امداد و نجات 
ارائه شد.  سرپرست سازمان امداد و نجات، با اشاره به 
داده‌های ثبت شده توسط مراکز کنترل و هماهنگی 
عملیات )EOC( در سطح کشور، افزوده: ۶۷۱ آسیب 
دیده در سوانح مختلف جوی اسکان اضطراری و ۱۳۵ 
آسیب‌دیده ناشی از بارش شدید باران پس از نجات به 
مناطق امن انتقال یافتند.  : طی ۲۷ روز گذشته، ۱۴ 
مصدوم و بیمار )شامل ۲ مادر باردار( توسط نجاتگران 
جمعیت هلال‌احمر به مراکز درمانی انتقال یافتند و 
۳ مصدوم در محل حادثه خدمات لازم درمانی پیش 

بیمارستانی را دریافت کردند. 

  تکلیف افراد سالخورده، کودکان و زنان باردار چیست؟
مدیرعامل متروی تهران و حومه بعد از حادثه اول گفته بود 

تلاش می‌کنیم تا چنین حوادثی در آینده رخ ندهد!


